
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-66  
CUP: E84D22001280006 
                

1 

 

 

Prot. n. 6365/VI.1                  Osimo, 07/12/2022 
 

 ALL’ALBO ON LINE 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AL SITO WEB BACHECA PON 2014-2020 

 AGLI ATTI PON FESR 

 

OGGETTO: PON-FESR – Progetto “13.1.5A-FESRPON-MA-2022-66” 
Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse V – Priorità d'investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.5 – Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. 

Nostro Progetto FESRPON “Ambienti innovativi per la scuola dell’infanzia”  
Codice: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-66 

CUP: E84D22001280006 - MODULO: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia” 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
  

con affidamento l’incarico di Progettista del PON in Oggetto 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”; Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
 
VISTA la Candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica Ns. Prot. n. 3663/VI.1 del 09/06/2022 n. 1087190; 
 
VISTA l’Approvazione, in data 11 agosto 2022, delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento 
per la realizzazione degli ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-66  
CUP: E84D22001280006 
                

2 

 

VISTA la Lettera del M.I. con Prot. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 di formale “Autorizzazione progetto”; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 75 del 22/12/2021 di approvazione aggiornamento del P.T.O.F. per il triennio 
2022/2025; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 79 del 11/02/2022 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022; 
 
VISTO il decreto D.S. di Assunzione in Bilancio 2022, Prot. n. 5763/VI.1 del 10/11/2022; 
 
VISTA la Delibera n. 03 del Collegio Docenti in data 05/09/2022 di adesione al progetto PON FESR REACT EU – “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell'infanzia” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022; 
 
VISTA la Delibera n. 97 del Consiglio di Istituto in data 13/09/2022 di adesione al progetto PON FESR REACT EU – 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022; 
 

VISTA la Ns. richiesta a INDIRE ticket n. 00000271634 del 15/11/2022 PON FESR REACT EU – “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell'infanzia”, rispettivamente con i seguenti oggetto e contenuto della richiesta: 
Oggetto Ns. Richiesta: “Richiesta informazioni selezione progettista”; 
Stralcio Testo Ns. Richiesta: “si chiede se sia possibile nominare, dopo regolare bando di selezione, n. 4 
progettisti per lo stesso progetto PON FESR, uno per ogni plesso coinvolto nel progetto, avendo ogni 
plesso esigenze diverse”; 
 
VISTA la Risposta di INDIRE alla nostra richiesta, ticket n. 00000271634 del 15/11/2022 PON FESR REACT EU – “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell'infanzia”, Ns. Prot. n. 5893/VI.1 del 16/11/2022: 
Stralcio Risposta INDIRE: “la sua richiesta di assistenza (00000271634) è stata esaminata dall'Autorità di Gestione che 
ha provveduto a formulare una risposta: se debitamente motivato, sulla base di necessità di natura tecnica, è 
possibile associare piu' di un incarico alla voce di costo progettazione\collaudo”, 
che autorizza de facto il Ns. Istituto Comprensivo alla nomina di più di un progettista, dal momento che se ne ravvisa la 
necessità per le esigenze dell’Istituto stesso; 
 

RILEVATA la necessità di individuare n. 4 esperti interni per lo svolgimento delle attività di progettazione, uno per ogni 
plesso di scuola dell’infanzia dell’Istituto Comprensivo, al fine una corretta esecuzione del progetto in base alle esigenze 
di ogni plesso; 
 

VISTO che sono pervenute n. 4 candidature dalle 4 fiduciarie dei 4 plessi dell’infanzia, candidature relative all’avviso per 

la selezione ed il reclutamento di personale interno per l’attività di progettazione con Prot. n. 5995/VI.1 del 21/11/2022, 

come da verbale di selezione Prot. n. 6283/VI.1 del 02/12/2022; 

TENUTO CONTO che il personale docente, che ha presentato le 4 candidature, è in possesso dei requisiti professionali 
e dell’esperienza per svolgere l’attività oggetto della presente; 
 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-66  
CUP: E84D22001280006 
                

3 

 

DETERMINA 
 

di conferire l’incarico per lo svolgimento delle attività di Progettista interno, previste nell’attuazione del PON in oggetto, 
alle 4 Docenti/Fiduciarie dei 4 plessi dell’Infanzia presenti nella seguente tabella in ordine di punteggio: 
 

Docente/Fiduciaria Punteggio Plesso di servizio in cui svolgerà attività di progettazione 

CINGOLANI GIOIA 130 Scuola dell’Infanzia “L’Isola Felice” – Fraz. Passatempo 

ANDREOLI SILVIA 79 Scuola dell’Infanzia “Vincenzo Acqua” – Fraz. Padiglione 

ANDREONI SABINA 51 Scuola dell’Infanzia “Il Boschetto” – Fraz. San Paterniano 

PAPA CLAUDIA ANNA PIA 32 Scuola dell’Infanzia “Il Girotondo” - Osimo 

 

Si procede con la pubblicazione del presente atto sul sito della scuola: www.ictrilliniosimo.edu.it. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosanna Catozzo 

 

http://www.ictrilliniosimo.edu.it/

		2022-12-07T08:59:24+0000
	ROSANNA CATOZZO




